Sed & aliæ plures regulæ vtilis in materia successione maioratum desumi possunt ex nostris scriptoribus, quas hic omitto, ne totam materiam maioratum vno capite comprehendam atque disseram, quæ vel vnum iustum librum facile complere posset, si cum suis deductionibus aliisque ornamentis describenda foret. Superiores tamen regulæ frequentiores, atque vtiliores sunt in praxi, quibus veluti ferro via aperitur, locusque fit cæteris studiosis ad decidendas præcipuas quæstiones atque dubia, quæ in maioratum successione in praxi contigerint, & idem eas retuli, ne absque aliquo fructu præsentis superiora scripserim.

S V M M A R I V M.

- 1 **C**ausa finalis, quæ sit.
- 2 **C**ausa impulsiva, quæ sit.
- 3 **C**onsequentia necessaria non est, hoc non contingente, actus hic non fieret, igitur hoc quod
- 4 **S**imoniam est seruire principaliter prælato, spe consequendi ab eo beneficium Ecclesiasticum, deficiente etiam expressa pactione.
- 5 **C**onferens alicui beneficium Ecclesiasticum ea mente, ut per hoc liberetur ab obligatione, qua ad antydoram tenebatur, an simoniam committat.
- 6 **M**utuans an possit deducere in pactum obligationem antydoralem, qua capiens mutuuum tenetur simile beneficium exhibere.
- 7 **M**utuans principaliter ob amicitiam, quamvis secundario ob spem aliquid ultra sortem a debitore dandum accipiendi, non committit usuram.
- 8 **C**lericus qui principaliter ob lucrandas distributiones quotidianas præsens est diuinis officijs, peccat, & simoniam committit.
- 9 **D**istributiones quotidianæ ad quæ propria natura in Ecclesijs institutæ sint.
- 10 **C**lericus volens potius diuinis officijs interesse in solennibus diebus, propter maius lucrum quam in alijs, si hoc principaliter faciat ob cultum diuinum, non peccat.
- 11 **D**istributiones quotidianæ ubi non sunt adeo tenues, ut verisimiliter negligantur, non potest ordinarius eas augere.
- 12 **D**istributiones quotidianæ non dantur in absentia, etiam studentibus Theologiam.
- 13 **P**riuegiatus à Summo Pontifice, ut fructus beneficij in absentia recipiat, ac si præsens esset, non idem potest distributiones quotidianas habere.
- 14 **F**alsitas aut defectus causæ an & quando vitiet rescriptum, seu gratiam & priuegiu Principis, & numeris sequentibus.
- 15 **C**ausa ea proprie dicitur, quæ finalis est, impulsiva autem causa abusiva & impropria est.
- 16 **C**ausa finalis est fons causarum, & præsumitur finalis illa, quæ secundum iuris ordinem debet esse finalis.
- 17 **C**ausa finalis substantia appellatur, & forma.
- 18 **C**ausa finalis est primum principium intentionis, licet sit vltimum executionis.
- 19 **C**ausa finalis apud sapientes optima habenda, & ea prima præcipuaque causarum atque potentissima est, &c. ut hic.
- 20 **E**x ratione finali tantum potest arguere. itum elici